CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (CAE)
MUNICÍPIO DE NAVEGANTES – SANTA CATARINA

GESTÃO 2011 - 2025

1

ATA 001/2022 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA PARA APRECIAÇÃO DE
CONTAS DO PNAE 2021

Aos vinte e oito dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, às quinze

horas e trinta minutos, reuniram-se de forma híbrida via Google Meet através do

link: https://meet.google.com/puj-azyo-pts e também na Sede da Secretaria

Municipal da Educação os conselheiros do CAE gestão 2021/2025 para

apreciação das contas do PNAE 2021. A conselheira Fernanda Souza Tomé da

Silva auxiliou a Secretária Executiva do Conselho, Viviane Berkenbroch Ramos,

na condução da reunião demonstrando através de uma explanação via Power

Point os valores aplicados na Agricultura Familiar, investimento na aquisição dos

Kits de Alimentação Escolar e o percentual aplicado de recursos próprios e

federal. Logo após, foi lido para todos o questionário disponível no sistema

SIGECON para que os conselheiros pudessem deliberar as respostas. Além dos

conselheiros participaram da reunião as nutricionistas Elaine Mendes Prestes e

Sandra Maria Pereira. Os conselheiros aprovaram as contas. Sendo esse o

tratado dessa reunião, eu Viviane Berkenbroch Ramos, encerro a presente ata

que será assinada pelos conselheiros presentes.

Representante do Poder Executivo:

TITULAR: Ligia Gorges

SUPLENTE: Fernanda Souza Tomé da Silva

Representantes dos Pais dos Alunos:

TITULAR: Rosane Bodenmuller Romão

SUPLENTE: Juliana Terezinha Tavares

https://meet.google.com/puj-azyo-pts

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (CAE)
MUNICÍPIO DE NAVEGANTES – SANTA CATARINA

GESTÃO 2011 - 2025

2

TITULAR: João Evangelista Chagas Santos Neto

Vice-presidente do Conselho

SUPLENTE: Geliandra Pereira

Representantes dos Trabalhadores da Educação:

TITULAR: Ana Paula Santos de Oliveira Ponciano

TITULAR: Henrique Pitt

SUPLENTE: Letícia Alves Jurado

Representantes da Sociedade Civil:

TITULAR: Liza Carolina Gomes Martins

Presidente do Conselho

SUPLENTE: Mary Christiane Simas

Viviane Berkenbroch Ramos

Secretária Executiva do Conselho